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Alle nyheder: Et liv reddet på GBS i Stenløse 

Titel Et liv reddet på GBS i Stenløse 
Brødtekst Elo handlede hurtigt og gjorde det helt rigtige, da en mand fik hjertestop på genbrugsstationen i Stenløse. Heldigvis havde Elo kort forinden været på kursus i førstehjælp og var fortrolig med brugen af en hjertestarter. Det gjorde forskellen, og manden blev genoplivet.

Servicemedarbejder Elo Larsen var onsdag i fuld gang med sit arbejde på Stenløse Genbrugsstation, da en ældre mand pludselig faldt om ved deponikassen. Elo konstaterede hurtigt, at manden var livløs og gav straks førstehjælp. Han fik sendt bud efter hjertestarteren, som heldigvis er fast inventar på alle Vestforbrændings GBS’er. En borger tog over med hjerte-lunge-redningen, så Elo kunne ringe 112 og være i dialog med en læge, indtil ambulancen kom. Der blev stødt to gange med hjertestarteren, og manden blev genoplivet. Takket være en hurtig og rigtig indsats.
”I sådan en situation troede jeg faktisk, at jeg ville løbe væk og lade andre tage over. Men man kan meget mere, end man selv tror. Og det jeg har lært sad åbenbart fast, selvom jeg var lidt skeptisk på førstehjælpskurset og ikke rigtig syntes, at jeg kunne finde ud af det”, fortæller Elo, der anbefaler alle kolleger at tage et førstehjælpskursus. Man ved jo aldrig, hvornår uheldet er ude.
Elo var lidt rystet efter episoden, men heldigvis var der gode kolleger at tale med. Og så kom mandens familie forbi dagen efter med en tak til medarbejderne for indsatsen.
Arbejdsmiljøleder Vibeke Peteren er helt enig med Elo. Uddannelse betaler sig. 
”Vi kan kun opfordre til at tage kurserne i førstehjælp alvorligt. Det er de første minutter, der tæller og afgør liv eller død. Vi har hjertestartere på alle GBS’er, og det er vigtigt, at medarbejderne er fortrolige i brugen”, siger Vibeke og understeger, at der bliver gjort meget ud af førstehjælpskurserne på Vestforbrænding.
Alle medarbejder har mulighed for at tilmelde sig åbne kurser i førstehjælp. De næste er i november og januar. Læs mere i denne nyhed fra september: Red din kollega - tag et kursus i førstehjælp
Billede: Servicemedarbejderne Elo Larsen (tv) og Jonas Mølgaard-Asmussen (th). De står ved stedet, hvor en borger onsdag fik et hjerteanfald. 
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